
29 oktober 2004/nr.
SV/F&W/04/72423
Directie Sociale Verzekeringen

De Minister van Sociale Zaken en
Werkgelegenheid,
Gelet op artikel 78, tweede lid, van
de WAO;

Besluit:

Goedkeuring te verlenen aan het bij-
gevoegde besluit van het UWV van
27 september 2004 voor zover het
betreft de vaststelling van het gemid-
delde percentage en het rekenpercen-
tage voor het jaar 2005 en aan de
gerectificeerde bijlage van het bijge-
voegde besluit van 22 oktober 2004,
zoals bedoeld in artikel 78, tweede
lid, onder a en b, van de Wet op de
arbeidsongeschiktheidsverzekering.

Dit besluit wordt met bijlage in de
Staatscourant geplaatst.

‘s-Gravenhage, 29 oktober 2004.
De Minister van Sociale Zaken en
Werkgelegenheid,
A.J. de Geus.

Toelichting

Het UWV-bestuur heeft op 27 sep-
tember 2004 het, aan de berekening
van de gedifferentieerde WAO-premie
ten grondslagliggende, rekenpercenta-
ge en gemiddeld percentage voor
2005 vastgesteld. Op 22 oktober 2004
heeft het UWV-bestuur de bijlage bij
het besluit gerectificeerd. Dit besluit
behoeft, op grond van artikel 78
WAO, de goedkeuring van de
Minister van Sociale Zaken en
Werkgelegenheid.
Het UWV-bestuur heeft het gemid-
deld percentage vastgesteld op 1,71%
en het rekenpercentage op 1,67%.
Deze percentages zijn vastgesteld op
basis van op dat moment geldende
inzichten omtrent verwachte volume-
en lastenontwikkeling van de arbeids-
ongeschiktheid in 2005.
Aangezien ik de inzichten van het
UWV op het gebied van volume- en
lastenontwikkeling deel, heb ik beslo-
ten het gemiddeld percentage en het
rekenpercentage zoals is vastgesteld,
goed te keuren.

De Minister van Sociale Zaken en
Werkgelegenheid,
A.J. de Geus.

Uit: Staatscourant 8 november 2004, nr. 215 / pag. 16 1

SZW

Goedkeuring rekenpercentage en gemiddeld 
percentage WAO per 1 januari 2005


